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Ülkemiz, düzensiz göçe karşı gerek ulusal düzeyde etkin tedbirler alarak gerekse bu 
alanda uluslararası düzeyde sorunların tespiti, bilgi alış-verişi, ortak mücadele ve işbirliği 

şeklindeki çalışmaların yeniden değerlendirilmesi, ülkemiz üzerinden düzensiz göçü önlemek 
ve ülkemizde yasa dışı bulunan yabancıları ülkeden çıkarmak için etkin ve kararlı biçimde 
mücadele edilmesi amacıyla, Anayasa'nın 98. ve TBMM İçtüzüğü' nün 104. ve 10~. maddeleri 
uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 22/06/2022 

TeL: 03124206586 
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GEREKÇE 

Düzensiz göç, 1990'1arın sonundan bu yana göçmen akışlarının başlıca hedeflerinden 
olan Avrupa ülkelerini yakından ilgilendirmektedir. Ekonomik ve/veya siyasi yoksunluk, sosyal 
çatışma ve siyasi kargaşalarla tetiklenen artan göç baskıları, yalnızca varış ülkelerini değil, aynı 
zamanda bunlarla sınırları paylaşan ülkeleri de etkilemektedir. Özellikle son on yıldır, Türkiye 
daha iyi ekonomik ve sosyal koşullar arayışındaki göçmenler için hem bir transit ülke, hem de 
bir varış ülkesi olarak konumlanmıştır (http://madde14.org). 

Son dönemde göçmen sorunu çok sık gündeme gelmekle birlikte Göç İdaresi Genel 
Müdürlüğü tarafından kayıt altına alınan veriler, aslında kaçak göçmen sorunun yeni 
olmadığını ve yıllardır Türkiye'nin bu tür kaçak girişlere maruz kaldığını göstermektedir. Hatta 
2019 yılı şimdilik en yoğun kaçak girişlerin yaşandığı yıl olarak kayıtlara geçmiş durumdadır. 
Göç İdaresi Genel Müdürlüğü verilerine göre Türkiye'de yakalanan düzensiz göçmen 
sayılarında 2013- 2019 yılları arasında her yıl yükselen bir grafik söz konusudur. 454 bin 662 
göçmenin yakalandığı 2019 yılı 2005 yılından bu yana Türkiye'ye en fazla kaçak girişin yapıldığı 
yıl. 2021 yılı için 19 Ağustos tarihine kadar yakalanan düzensiz göçmen sayısı ise 86 bin 785'dir 
(Göç İdaresi Başkanlığı, 2021). 

Ülkeye kaçak olarak giren göçmenlerin uyruklarına bakıldığında 19 Ağustos 2021' e 
kadar- 36 bin 985 kişi ile Afganlar ilk sırada yer almakta olup, ardından 12 bin 328 kişi ile 
Suriyeliler, Pakistan 9 bin 272, Özbekistan 3 bin 50 ve Irak 2 bin 681dir. Her ne kadar sığınmacı 
sayısı Türkiye' de son yıllarda gözle görülür bir artış kaydetse de, göçmenlerin hepsi burada 
kalıcı bir yaşam aramıyor. Pakistan ve İran üzerinden Türkiye'ye gelen milyonlarca sığınmacı 
olsa da, yine binlercesi de Avrupa'ya gitme hayalleri kuruyor. Özellikle Afgan göçünün 
başlamasıyla Avrupa'daki çoğu ülkeye komşu olması sebebiyle önemli bir geçiş koridorunda 
Türkiye, bunu Avrupalı otoriteler doğrulasa da inisiyatifi alan ülke sayısı ne yazık ki oldukça az. 
Türkiye'nin transit ülke konumunda olduğunu belirten çoğu Avrupalı lider, Türkiye'nin 
üzerindeki bu yükü almak yerine kendi ülkelerinde düzensiz göçün artmasını önlemek için 
Türkiye gibi transit ülkelere yapılan mali yardımları artırmayı amaçlamaktadır (Kemal Eker, 
Dokuz Eylül Ün iv., Düzensiz Göç Tezi,2021). 

Hatta Reuters'ın konuyla ilgili bilgisi olan üç Avrupa Birliği (AB) yetkilisine dayandırdığı 
bir haberinde, Afganistan, Pakistan ve İran'a mali yardım yapılması ihtimalinin görüşüldüğü, 
Türkiye'ninde daha fazla Afgan'a ev sahipliği yapmakta bir rol oynayabileceği öne sürülmüştür 
{Ulusal basın,26.08.2021). 

Afgan sığınmacılarla son dönemde yeniden gündeme oturan düzensiz göç dalgasının 
akıbeti hala belirsiz. Atılan adımlar, canlarını kurtarmak için ülkelerini terk eden kayıt dışı 
sığınmacıların ihtiyaçlarını karşılayamadığını apaçık göstermektedir. Sığınmacıların ağırlıklı 

olarak akın ettiği ülkeler arasındaki Türkiye, düzensiz göçün istihdam başta olmak üzere 
yaratacağı ekonomik sıkıntılardan korunmak için adımlar atsa da özellikle son haftalarda 
ülkeye giren kayıt dışı göçmen sayısı bu adımların yeterli olmadığını göstermektedir (Ulusal 
basın,21.06.2022). 

Tel.: 03124206586 



.. 
• 

Dr. Arslan KABUKCUOGLU 
Eskişehir Milletvekili 

Düzensiz göçün ekonomik boyutu toplum psikolojisine de zarar veriyor ve halk bu 
konuda kalıcı bir çözüm beklemekte olup, Avrupa'nın sağlayacağı mali yardımlar, Türkiye'nin 
siyasi adımları ve sınırlara örülen duvarlar bu çözümü sağlayacak mı bilinmez fakat her 
koyunun kendi bacağından asıldığı bu küresel düzende hem sığınmacıların hem de ülkelerin 
çıkarlarının korunması için sadece sınırların korunması yerine ortak adımlar atılması şart gibi 
görünmektedir. 

Yıl sonunda bu rakam ne olur bilinmemekle birlikte yakalanan düzensiz göçmenlerin 
uyrukları incelendiğinde Afgan göçmenlerin Türkiye' de yeni olmadığı dikkat çekmektedir. 2014 
yılında 12 bin 248 Afganistan uyruklu kaçak göçmen yakalanmış Türkiye' de. Bu rakam ertesi 
yıl 35 bin 921'e yükselmiş, 2018'de 100 binli rakamları aşmış ve 2019'da 201 bin 437'ye çıkmış. 
2020'de ise 50 binli rakamlara düşmüştür. 2021'in ilk altı ayında ise 25 bin 643 Afgan 
yakalanmıştır (Göç İdaresi Başkanlığı). 

Türkiye'nin sınır duvarının yanı sıra kullanılan Entegre Sınır Güvenliği Sistemleri, 
kademeli komuta kontrol unsurları, güvenli haberleşme altyapısı ve entegre sensor sistemleri 
ile düzensiz göç konusunda çok ciddi sınır güvenliğini sağlamak için gerekli çalışmaların 

yeniden değerlendirilmesi ve düzensiz göçle mücadele etkinliği artırmak amacıyla, Anayasa'nın 
98. ve TBMM İçtüzüğü' nün 104. ve 105. maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz 
ve teklif ederiz. 
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'"-· SaY.lı Meclis Ariıştırma Önergesi imza Cetvelidir. 
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